
 

Nyírbátor Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

6/2015. (II.25.) 

önkormányzati rendelete 

 

a szociális igazgatásról és a települési támogatásról 

 

Nyírbátor Város Önkormányzata Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról 

szóló 1993. évi III. törvény 1. § (2) bekezdésében, 25. § (3) bekezdés b) pontjában, 32. § (3) 

bekezdésében, 48. § (4) bekezdésében, 132. § (4) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi LXXXIV. törvény 13. § (1) bekezdés 8. 

pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

I. Fejezet 

Általános rendelkezések 

 

1. A rendelet célja 

 

1. § 

E rendelet célja, hogy a szociális biztonság megteremtése és megőrzése érdekében meghatározza az 

önkormányzat anyagi teljesítő képességére figyelemmel a szociálisan rászorultak részére nyújtandó, 

illetve nyújtható, pénzbeli és természetbeni ellátások formáit, a jogosultság feltételeit, mértékét, 

valamint igénybevételük rendjét és garanciáit. 

 

2. A rendelet hatálya 

 

2. § 

A rendelet hatálya – a b) – d) pontokban foglalt eltérésekkel – kiterjed 

a) a Nyírbátor város közigazgatási területén élő 

aa) lakóhellyel rendelkező magyar állampolgárokra, 

ab) állandó tartózkodásra jogosító személyi igazolvánnyal rendelkező bevándoroltakra, 

ac) letelepedési engedéllyel rendelkező személyekre, 

ad) a magyar hatóság által menekültként elismert személyekre. 

b) a Szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény (a továbbiakban Szt.) 

6. §-ában meghatározott hajléktalan személyekre, figyelemmel az Szt. 4. § (2) bekezdésében 

foglaltakra 

c) az Szt. 3.§ (3) bekezdésében meghatározott személyekre 

d) az Szt. 7. § (1) bekezdésében meghatározott ellátások tekintetében a fentiekben foglaltakon 

túlmenően kiterjed az Európai Szociális Kartát megerősítő országoknak a külföldi beutazásáról, 

Magyarországi tartózkodásáról és bevándorlásáról szóló 1993. évi LXXXVI. törvény rendelkezései 

szerint jogszerűen Magyarországon tartózkodó állampolgáraira is. 

 

3. Az ellátások formái 

 

3. § 

A képviselő-testület - az e rendeletben meghatározott feltételek szerint – az alábbi ellátásokat nyújtja: 

a) a települési támogatás 

aa) települési lakhatási támogatás 

ab) települési gyógyszertámogatás 

b) rendkívüli települési támogatás 

c) köztemetés. 

 

4. Eljárási rendelkezések 

 



 

4. § 

(1) A pénzbeli és természetben nyújtott szociális ellátásra irányuló eljárás a kérelmező, vagy a 

törvényes képviselő, illetve meghatalmazottja (a továbbiakban: kérelmező) írásbeli kérelmére – a 

jogosultság megállapításához szükséges igazolások, nyilatkozatok, dokumentumok, okmányok 

csatolásával - indul. A kérelmeket a Polgármesteri Hivatalban (a továbbiakban: Hivatal) kell 

előterjeszteni a Hivatal által e célra rendszeresített formanyomtatványon.  

 

(2) Ha adott szociális ellátásra való jogosultság elbírálásához e rendelet szerint kell benyújtani 

vagyoni, jövedelmi viszonyokra vonatkozó nyilatkozatot, illetve igazolást, akkor ezek tekintetében a 

jövedelemszámításnál irányadó időszak az Szt. 10.§ (2) bekezdése. 

 

(3) A jövedelem igazolható: 

a) munkabérből származó jövedelem esetén, a munkáltató által kiállított igazolással. Amennyiben az 

adott hónapban 13. havi munkabér, illetve más jogcímen egy-egy többletjuttatás is kifizetésre került, 

annak összegét a havi munkabértől elkülönítve kell feltüntetni; 

b) álláskeresési támogatás esetén a járási hivatal munkaügyi osztálya által kiállított igazolással, 

c) nyugdíj illetve nyugdíjszerű ellátás esetén, a Nyugdíjfolyósító Igazgatóság által a tárgyév elején 

megküldött elszámolási lappal, vagy a megelőző hónapban kifizetett ellátás igazoló szelvényével, és 

a nyugdíjas igazolvány fénymásolatával; 

d) őstermelők esetén a bevételről vezetett dokumentum fénymásolatával, illetve a NAV által 

kiállított igazolással, továbbá támogatás esetén a támogatás összegéről szóló igazolással; 

e) vállalkozásból származó jövedelem esetén a NAV igazolásával, továbbá az adóbevallással nem 

lezárt időszakra vonatkozóan az egy havi átlagjövedelemről szóló könyvelői igazolással, ennek 

hiányában az érintett nyilatkozatával; 

e) tartásdíj esetén a ténylegesen felvett tartásdíjról szóló irattal (elismervény, postai feladóvevény 

stb.) és a szülők közötti egyezséget tartalmazó közokirattal, vagy teljes bizonyító erejű 

magánokirattal, illetve a tartásdíj megállapításáról szóló jogerős bírói ítélettel, állam által 

megelőlegezett gyermektartásdíjról a gyámhivatal határozatával; 

f) a járási hivatal igazolása arról, hogy a támogatást igénylő személy és nagykorú családtagja 

regisztrált álláskereső és támogatásban nem részesül; 

g) az a)-f) pontokba nem tartozó jövedelmek esetén egyéb, a jövedelem típusának megfelelő 

igazolással. 

 

(4) A családtámogatási ellátásra vagy fogyatékossági támogatásra vonatkozó adatot hivatalból az 

államháztartásról szóló törvény szerinti szociális nyilvántartásból kell közvetlen lekérdezéssel átvenni. 

 

(5) A benyújtott kérelem, valamint jövedelem- és vagyonnyilatkozat alapján az ellátást megállapító a 

kérelmező lakó- illetve tartózkodási helyén helyszíni szemlét tarthat, az ügyre vonatkozó lényeges 

nyilatkozatokat, megállapításokat, e rendelet 5. mellékletét képező jegyzőkönyvben (a továbbiakban: 

környezettanulmány) rögzíti. 

 

(6) A tényállás tisztázása érdekében a döntéshozó a családsegítő és gyermekjóléti szolgálatot 

elektronikus úton megkeresheti.  

 

(7) A jövedelem-és vagyonnyilatkozat csak akkor mellőzhető, ha azok elkészítésének késedelme a 

rászoruló életét, testi épségét veszélyeztetné. Egyedi mérlegelés során azonban utólag a tényleges 

rászorultság tisztázása céljából mindkettőt pótolni kell. 

 

(8) E rendeletben meghatározott egyes támogatások igényléséhez a jövedelem és vagyonnyilatkozat 

mellett a következő dokumentumok, igazolások szükségesek: 

a)  települési gyógyszertámogatás esetén 

aa) a háziorvos igazolása a havi rendszeres gyógyszer szükségletről 

ab) a gyógyszerész igazolása a havi gyógyszerköltségről 



 

b) a települési lakhatási támogatás esetén 

ba) a lakásban tartózkodás jogcímének hitelt érdemlő igazolása, 

bb) a lakás nagyságának hitelt érdemlő igazolása, valamint 

bc) a támogatott szolgáltatást szolgáltatási vagy közszolgáltatási szerződés alapján szerződőként 

igénybe vevő fogyasztónak és a fogyasztási helynek a szolgáltató általi azonosításához szükséges 

adatot. 

c) rendkívüli települési támogatás esetén 

ca) gyógyszertámogatásnál gyógyszerész igazolása a háziorvos által felírt gyógyszerek áráról 

cb) temetési támogatásnál a temetés költségeiről – a kérelmező vagy a vele azonos lakcímen élő 

közeli hozzátartozója nevére – kiállított számla eredeti példánya és az elhunyt személy halotti 

anyakönyvi kivonata 

cc) az iskoláztatási kiadások iskola általi igazolása. 

 

(9) A kérelmezőt a havi rendszerességgel járó települési gyógyszertámogatás és a települési lakhatási 

támogatás a kérelem benyújtása hónapjának első napjától illeti meg. 

 

(10) E rendeletben nem szabályozott kérdésekben az Szt., a pénzbeli és természetbeni szociális 

ellátások igénylésének és megállapításának, valamint folyósításának részletes szabályairól szóló 

63/2006. (III.27.) Korm. rendelet (a továbbiakban: Pr.), valamint a közigazgatási hatósági eljárás és 

szolgáltatás általános szabályairól szóló 2004. évi CXL. tv. (a továbbiakban: Ket.) rendelkezéseit kell 

alkalmazni. 

 

5. A pénzbeli ellátások kifizetése, folyósítása 

 

5. § 

(1) A megállapított pénzbeli ellátásokat a Hivatal folyósítja az alábbiak szerint: 

a) a települési gyógyszertámogatás esetében a tárgyhót követő hónap 5. napjáig a kérelmező részére, 

b) a települési lakhatási támogatás esetében tárgyhót követő hónap 5. napjáig a szolgáltató részére, 

c) az egyéb pénzellátásokat a döntést követő nyolc napon belül, létfenntartást veszélyeztető, 

rendkívüli élethelyzetbe került személy esetében a döntést követően azonnal. 

 

(2) Az (1) bekezdés a) és c) pontjában meghatározott támogatások kifizetése – az ügyfél kérése szerint 

– történhet postautalványon vagy lakossági folyószámlára való átutalással.  

 

 

6. Jogosulatlanul igénybe vett ellátás megtérítése 

 

6. § 

Ha a képviselő-testület a hatáskörébe tartozó szociális ellátás megtérítését rendeli el, a megtérítés 

összegét, illetve pénzegyenértékét és a kamat összegét – amennyiben annak megfizetése a kötelezett 

megélhetését súlyosan veszélyeztetné – méltányosságból 

a) elengedheti, ha a visszafizetésre kötelezett személy családjának az egy főre jutó havi jövedelme 

nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 50%-át, egyedül élő 

esetében a 100%-át, 

b) csökkentheti, ha a visszafizetésre kötelezett személy családjának az egy főre jutó havi jövedelme 

nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegét, egyedül élő esetében a 150%-

át, 

c) az összeg részletekben történő megfizetését engedélyezheti. 

 

II. Fejezet 

 

Települési támogatás 

 

http://njt.hu/njtonkorm.php?njtcp=eh4eg3ed6dr3eo4dt7ee4em1cj2ce5bz8ca9cd8bw3j#_ftn_161


 

7. Települési gyógyszertámogatás 

 

7. § 

(1) A települési gyógyszertámogatás a szociálisan rászorult személy részére az egészségi állapota 

megőrzéséhez és helyreállításához kapcsolódó kiadásainak csökkentése érdekében biztosított 

hozzájárulás. 

 

(2) Települési gyógyszertámogatás állapítható meg annak a személynek, akinek családjában az egy 

főre jutó havi jövedelem nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 

200%-át, egyedülálló személy esetében a 250%-át és az igazolt havi rendszeres gyógyító ellátás 

költségének mértéke eléri, vagy meghaladja az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 

15%-át, feltéve, hogy 

a) a kérelmező közgyógyellátási igazolvánnyal és 

b) a kérelmező és családja az Szt. szerinti vagyonnal 

nem  rendelkezik. 

 

(3) A támogatás összege az igazolt havi gyógyszerköltség 50%-a, de legfeljebb 6000
1
 forint, azzal, 

hogy a támogatás összegét 100 forintra kerekítve kell meghatározni. 

 

(4) A rendszeres gyógyszer-kiadások viseléséhez nyújtott települési támogatást egy évre kell 

megállapítani 

 

8. Települési lakhatási támogatás 

 

8. § 

 

(1) A települési lakhatási támogatás a szociálisan rászoruló háztartások részére a háztartás tagjai által 

lakott lakás, vagy nem lakás céljára szolgáló helyiség fenntartásával kapcsolatos rendszeres kiadásaik 

viseléséhez nyújtott hozzájárulás. 

 

(2) A képviselő-testület a villanyáram-, a víz- és a gázfogyasztás, a távhő-szolgáltatás, a 

csatornahasználat és a szemétszállítás díjához, a lakbérhez vagy az albérleti díjhoz, a közös 

költséghez, illetve a tüzelőanyag költségeihez települési támogatást nyújt annak kérelmezőnek, akinek 

a háztartásában az egy főre jutó havi jövedelem nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori 

legkisebb összegének 225 %-át
2
, és a háztartás tagjai egyikének sincs vagyona.  

 

(3) Támogatás annak a személynek állapítható meg, akinek lakóhelye vagy tartózkodási helye a 

közszolgáltatási szerződésben szereplő felhasználási hellyel megegyezik. 

 

(4) A (2)-(3) bekezdésekben foglaltakon túl, a támogatásra való jogosultság egyéb feltétele a rendezett 

lakókörnyezet folyamatos biztosítása. 

 

(5) Rendezett a lakókörnyezet akkor, ha 

 a) a kérelmező vagy jogosult által életvitelszerűen lakott lakás vagy ház és az ahhoz tartozó udvar, 

kert, előkert 

aa) tiszta, gondozott, 

ab) rendeltetésszerű használhatósága biztosított, 

ac) folyamatos tisztítása, hó- és síkosság-mentesítése, pormentesítése, valamint szükség szerinti 

gyakoriságú fűnyírással, kaszálással történő gyommentesítése biztosított, 

                                                           
1
 Módosította: a szociális igazgatásról és a települési támogatásról szóló 6/2015. (II. 25.) önkormányzati rendelet 

módosításáról szóló 36/2015. (XII.17.) sz. önkormányzati rendelet 1. §. Hatályos: 2016.01.01. 
2
 Módosította: a szociális igazgatásról és a települési támogatásról szóló 6/2015. (II. 25.) önkormányzati rendelet 

módosításáról szóló 36/2015. (XII.17.) sz. önkormányzati rendelet 1. §. Hatályos: 2016.01.01. 



 

ad) higiénés állapota alapján fertőzésveszély nem áll fenn, és 

ae) területén a kérelmező vagy jogosult biztosítja a fertőző betegségek és a járványok megelőzése 

érdekében szükséges járványügyi intézkedésekről szóló 18/1998. (VI.3.) NM rendelet 35. § (1) és 

(2) bekezdésében foglaltakat, 

b) a kérelmező vagy jogosult által életvitelszerűen lakott lakásban vagy házban és az ahhoz tartozó 

udvaron a szemét gyűjtésére és tárolására rendelkezésre áll rendeltetésszerűen használt, a 

hulladékszállítást végző szolgáltató által elfogadott hulladéktároló edény, 

c) a kérelmező vagy jogosult az általa életvitelszerűen lakott lakás vagy ház vizes-helyiségének, 

illemhelyének rendeltetésszerű használatát, tisztán tartását biztosítja, 

d) a kérelmező vagy jogosult által életvitelszerűen lakott ingatlan előtti járda – járda hiányában egy 

méter széles területsáv -, a járda melletti zöldsáv úttestig terjedő teljes területe, legfeljebb az épület 

10 méteres körzetén belüli területe tiszta, rendezett, és 

e) a kérelmező vagy jogosult által életvitelszerűen lakott lakás vagy ház és az ahhoz tartozó udvar, 

kert, előkert vonatkozásában az a)-d) pontban nem szabályozott eseteken túl a köztisztasággal és a 

települési szilárd hulladékkal összefüggő tevékenységről szóló önkormányzati rendeletben foglaltak 

betartásra kerülnek. 

 

(6) Nem állapítható meg e rendelet alapján szabályozott lakhatási támogatás annak a személynek, 

akinek az Szt. 2015. február 28. napján hatályos 38. § (2) és (5) bekezdésében foglaltak alapján 

megállapított lakásfenntartási támogatásra való jogosultsága fennáll. 

 

(7) A támogatás összege az elismert lakásnagyság és az egy négyzetméterre jutó elismert költség 

szorzata, de nem lehet kevesebb, mint 1000 forint, azzal, hogy a támogatás összegét 100 forintra 

kerekítve kell meghatározni. Az egy négyzetméterre jutó elismert havi költség összegét e rendelet 8. § 

(9) bekezdése határozza meg. 

 

(8) A települési lakhatási támogatás esetében elismert lakásnagyság 

a) ha a háztartásban egy személy lakik 30 nm, 

b) ha egy személynél több lakik a háztartásban, az a) pontban megjelölt lakásnagyság és minden 

további személy után 5-5 nm 

de legfeljebb a jogosult által lakott lakás nagysága. 

 

(9) Az egy négyzetméterre jutó elismert havi költség összege 

a) ha a háztartásban az egy főre jutó havi jövedelem nem haladja meg az öregségi nyugdíj 

mindenkori legkisebb összegét 75
3
 forint 

b) ha a háztartásban az egy főre jutó havi jövedelem meghaladja az öregségi nyugdíj mindenkori 

legkisebb összegét 60
4
 forint. 

 

(10) A települési lakhatási támogatást egy évre kell megállapítani. 

 

(11) A települési lakhatási támogatás ugyanazon lakásra csak egy jogosultnak állapítható meg, 

függetlenül a lakásban élő személyek és háztartások számától. 

 

9. Rendkívüli települési támogatás 

 

9. § 

(1) A képviselő-testület a létfenntartást veszélyeztető rendkívüli élethelyzetbe került, valamint az 

időszakosan vagy tartósan létfenntartási gonddal küzdő személyek részére rendkívüli települési 

támogatást nyújt. 

                                                           
3
 Módosította: a szociális igazgatásról és a települési támogatásról szóló 6/2015. (II. 25.) önkormányzati rendelet 

módosításáról szóló 36/2015. (XII.17.) sz. önkormányzati rendelet 1. §. Hatályos: 2016.01.01. 
4
 Módosította: a szociális igazgatásról és a települési támogatásról szóló 6/2015. (II. 25.) önkormányzati rendelet 

módosításáról szóló 36/2015. (XII.17.) sz. önkormányzati rendelet 1. §. Hatályos: 2016.01.01. 



 

 

(2) Létfenntartást veszélyeztető rendkívüli élethelyzet különösen: 

a) a kérelmező vagy a kérelmezővel közös háztartásban élő közeli hozzátartozók valamelyikének 

hirtelen fellépő, és kórházi ápolást igénylő betegsége, továbbá súlyos vagy életveszélyes sérüléssel 

járó balesete,  

b) a kérelmező vagy a kérelmezővel közös háztartásban élő közeli hozzátartozók valamelyikének 

a munkáltató rendes felmondása által bekövetkezett munkanélkülisége, a munkahely elvesztését 

követő 30 napon belül,  

c) lakhatást biztosító épületet elpusztító, vagy e rendeltetését akadályozó köztudomású elemi kár 

(különösen tűz, szél- illetve hóvihar, belvíz, más időjárási károsító hatás), vagy meghibásodás 

(különösen csőtörés, gázrobbanás, elektromos meghibásodás), 

d) a lakáshasználat jogának tényleges elvesztése, hajléktalanná válás,  

e) bűncselekmény, vagy szabálysértés (különösen rablás, lopás, betörés) következtében 

elszenvedett létfenntartást veszélyeztető élethelyzet,  

f) egyedülálló személynek büntetés végrehajtási intézetből történő elbocsátása,  

g) a kérelmező 3 egymást követő napot meghaladó kórházi kezelésre szorul, 

h) a gyermek 3 egymást követő napot meghaladó kórházi kezelésre szorul,  

i) a gyermek betegsége miatt a szülő harminc egymást, követő napot meghaladó táppénzt vesz 

igénybe,  

j) a gyermek betegsége miatt társadalombiztosítási szerv által nem finanszírozott gyógyászati 

segédeszköz használatára szorul, és közgyógyellátásra nem jogosult, 

k) a gyermeket gondozó/nevelő család családok átmeneti otthonába kerül, 

l) a gyermek védelembe vételére kerül sor a család anyagi körülményei miatt,  

m) a törvényes felügyeletet ellátó szülő halála esetén az árvaellátás megállapításáig 

n) nevelésbe vett gyermek családjával való kapcsolattartás.  

 

(3) Időszakosan bekövetkező, vagy tartósan fennálló létfenntartási probléma különösen: 

a) adósság miatt kikapcsolt közüzemi szolgáltatás (áram, víz, gáz) újra üzembe helyezésének anyagi 

terhe, 

b) krónikus betegség miatt bekövetkezett gyógyintézeti kezelés (kórházi, szanatóriumi ápolás), 

c) gyógyászati segédeszközök beszerzése, 

d) iskoláztatással összefüggő kiadások. 

 

10. Pénzbeli rendkívüli települési támogatás 

 

10. § 

(1) Pénzbeli rendkívüli települési támogatás állapítható meg annak a személynek, aki létfenntartását 

veszélyeztető rendkívüli élethelyzetbe került feltéve, hogy a kérelmező családjában az egy főre 

számított havi jövedelem nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 

200%-át, egyedül élő, vagy egyedülállóként kiskorú gyermeket nevelő esetén a 250%-át.  

 

(2) Pénzbeli rendkívüli települési támogatás negyedévente személyenként egy alkalommal állapítható 

meg. 

 

(3) A támogatás összege alkalmanként nem haladhatja meg a 28500 forintot, egész évben a 30000 

forintot. 

 

(4) A létfenntartást veszélyeztető, különös méltánylást érdemlő rendkívüli élethelyzethez vezető 

körülmények megszüntetése érdekében az (1)-(3) bekezdésében foglaltaktól a döntéshozó eltérhet.  

 

(5) Temetési költségek megfizetéséhez pénzbeli rendkívüli települési támogatásként temetési 

támogatás állapítható meg, akinek a családjában az egy főre számított havi jövedelem nem haladja 

meg a nyugdíjminimum 300%-át és 



 

a) az elhunyt személy eltemettetéséről úgy gondoskodott, hogy erre egyébként nem volt köteles, 

vagy  

b) aki tartásra köteles volt, azonban a temetési költségek viselése a saját, illetve családja 

létfenntartását veszélyezteti.  

 

(6) A temetési támogatás összege 28500 forint. 

 

(7) A temetési támogatás iránti kérelmet legkésőbb az erről szóló temetési számla kiállításának 

napjától számított 60 napon belül lehet benyújtani.  

 

(8) A téli tüzelő beszerzéséhez pénzbeli rendkívüli települési támogatásként tűzifa támogatás 

állapítható meg annak a személynek, aki megfelel a 10. § (1) bekezdésében meghatározott 

feltételeknek feltéve, hogy természetbeni tűzifa támogatásban nem részesült.  

 

(9) Az önkormányzat minden év december hónapban 5000 forint támogatásban részesíti a tárgyévben 

a 75. életévét betöltött városlakókat. 

 

 

11. Természetbeni rendkívüli települési támogatás 

 

11. § 

(1) A rendkívüli települési támogatások természetbeni ellátásként is nyújthatóak. Természetbeni 

ellátás különösen az eseti gyógyszertámogatás, a tűzifa támogatás és az élelmiszertámogatás.
5
 

 

(2) A természetbeni ellátás megállapítása a pénzbeli rendkívüli települési támogatásra vonatkozó 

szabályok megfelelő alkalmazásával történik. A támogatást - az ellátás tárgyiasult formájától függően 

- az igénybevételére jogosító határozat, a támogatási összegnek a szolgáltatóhoz történő átutalásával 

vagy a jogosított személy részére az ellátás közvetlen rendelkezésre bocsátásával kell biztosítani.  

 

(3) Az eseti gyógyszertámogatás biztosítása esetén a gyógyszer vásárlására kijelölt szolgáltatóval 

előzetesen megállapodást kell kötni. A megállapodásnak tartalmaznia kell, hogy a jogosult 

jelentkezésekor az általa bemutatott gyógyszertámogatásra jogosító jogerős határozat alapján 

biztosítják számára a szükséges gyógyszert.  

A szolgáltatás elszámolása – megállapodás szerint- a szolgáltató által a Hivatal részére számla és 

kimutatás megküldésével történik. 

 

(4) Eseti gyógyszertámogatás biztosítható - évente egy alkalommal, 7000 forint összegig - annak a 

személynek, aki megfelel a 10. § (1) bekezdésében meghatározott feltételeknek. 

 

(5) Tűzifa támogatás biztosítható annak a személynek, aki megfelel a 10. § (1) bekezdésében 

meghatározott feltételeknek. Előnyben kell részesíteni azt a kérelmezőt, aki háztartásában hátrányos 

vagy halmozottan hátrányos helyzetű kiskorút nevel, vagy egyedül élő, 65 év feletti személy. 

 

(6)
6
 Élelmiszertámogatás biztosítható annak a személynek, aki megfelel a 10. § (1) bekezdésében 

meghatározott feltételeknek. Előnyben kell részesíteni azt a kérelmezőt, aki háztartásában hátrányos 

vagy halmozottan hátrányos helyzetű kiskorút nevel, vagy egyedül élő, 65 év feletti személy. 

 

 

12. Köztemetés 

                                                           
5
 Módosította: a szociális igazgatásról és a települési támogatásról szóló 6/2015. (II. 25.) önkormányzati rendelet 

módosításáról szóló 26/2015. (IX.30.) sz. önkormányzati rendelet 1. §. Hatályos: 2015.10.01. 
6
 Kiegészítette: a szociális igazgatásról és a települési támogatásról szóló 6/2015. (II. 25.) önkormányzati rendelet 

módosításáról szóló 26/2015. (IX.30.) sz. önkormányzati rendelet 1. §. Hatályos: 2015.10.01. 



 

 

12. § 

(1) Az eltemetés módja szerint a köztemetés hamvasztással történik, kivéve, ha  a halál 

körülményeinek vizsgálatára hatósági vagy büntetőeljárás indult, és az elhunyt elhamvasztását az 

eljáró hatóság nem engedélyezi. 

 

(2) A képviselő-testület az eltemettetésre köteles személyt a köztemetés költségeinek a megtérítési 

kötelezettsége alól részben vagy egészben - amennyiben annak megfizetése a kötelezett megélhetését 

súlyosan veszélyeztetné - mentesíti: 

a) a megtérítési összeget elengedheti, ha a visszafizetésre kötelezett személy családjának az egy főre 

jutó havi jövedelme nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegét, egyedül 

élő esetén a 150% - át,  

b) a megtérítési összeget a köztemetés költségének 50%-ig csökkentheti, ha a visszafizetésre 

kötelezett személy a családjának az egy főre jutó havi jövedelme nem haladja meg az öregségi 

nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 130%-át, egyedül élő esetén a 170%-át, 

feltéve, ha a kérelmező és családja az Szt. szerinti vagyonnal nem rendelkezik. 

 

 

III. Fejezet 

 

Záró Rendelkezések 

 

13. § 

(1) Ez a rendelet 2015. március 1-jén lép hatályba. Rendelkezéseit a folyamatban lévő ügyekben is 

alkalmazni kell. 

 

(2) E rendeletet az Szt.-ben, valamint a Pr.-ben foglaltakkal együtt kell alkalmazni. 

(3) Hatályát veszti Nyírbátor Város Önkormányzata Képviselő-testületének a szociális igazgatásról és 

a szociális ellátásokról szóló 8/2013. (III. 28.) önkormányzati rendelete és annak módosításáról szóló 

28/2013. (XII. 18.) önkormányzati rendelet. 

 

K.m.f. 

 

 

MÁTÉ ANTAL s.k.  

                polgármester 

PAPPNÉ DR. FÜLÖP ENIKŐ s.k. 

aljegyző 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 
1. melléklet a 6/2015. (II. 25.) számú önkormányzati rendelethez 

KÉRELEM 

a települési gyógyszertámogatás megállapítására 

1. A kérelmező személyre vonatkozó adatok: 
 

1.1. Neve: .................................................................................................................. ......................... 

1.2. Születési neve: ............................................................................................................................ 

1.3. Anyja neve: ............................................................................................................ ..................... 

1.4. Születési helye, ideje (év, hó, nap): .................................................................................. .......... 

1.5. Lakóhelye: .................................................................................................................................. 

1.6. Tartózkodási helye: .................................................................................................... ................. 

1.7. Társadalombiztosítási Azonosító Jele: .................................................................................. ..... 

1.8. Állampolgársága: ....................................................................................... ................................. 

1.9. Telefonszám (nem kötelező megadni): .................................................................................... ... 

1.10. A kérelmező idegenrendészeti státusza (nem magyar állampolgárság esetén): 

1.10.1. □ szabad mozgás és tartózkodás jogával rendelkező, vagy 

1.10.2. □ EU kék kártyával rendelkező, vagy 

1.10.3. □ bevándorolt/letelepedett, vagy 

1.10.4. □ menekült/oltalmazott/hontalan. 

 

2. A közeli hozzátartozókra és jövedelmükre vonatkozó adatok 

2.1. A kérelmező családi körülménye: 

2.1.1. □ egyedül élő, 

2.1.2. □ nem egyedül élő. 

2.2. A kérelmező családjában élő közeli hozzátartozók adatai 

 

2.2.1. A kérelmező családjában, a kérelmezővel azonos lakcímen élő közeli hozzátartozók száma: .....fő. 

 

 Közeli  

hozzátartozó 

neve (születési 

neve) 

Anyja neve Születési 

helye, ideje  

(év, hó, 

nap) 

Társadalom-  

biztosítási 

Azonosító 

Jele 

Családi 

kapcsolat 

megnevezése 

Megjegyz

és* 

1 

 
      

2 

 
      

3 

 
      



 

4 

 
      

5 

 
      

 

2.3. Jövedelmi adatok 

A kérelmező, valamint a családban élő közeli hozzátartozóinak a havi jövedelme forintban: 

A jövedelem típusa Kérelmező A családban élő közeli 

hozzátartozók 

 

Munkaviszonyból és más 

foglalkoztatási 

jogviszonyból származó 

 

ebből 

közfoglalkoztatásból 

származó: 
 

  

Társas és egyéni vállalkozásból, 

őstermelői, illetve szellemi és más 

önálló tevékenységből származó 

  

Táppénz, gyermekgondozási 

támogatások 
  

Nyugellátás és egyéb nyugdíjszerű 

rendszeres szociális ellátások 
  

Önkormányzat, járási hivatal és 

munkaügyi szervek által folyósított 

ellátások 

  

Egyéb jövedelem 

 
  

Összes jövedelem 

 
  

 

 

3. Nyilatkozatok 

3.3. Kijelentem, hogy 

4.3.1.* életvitelszerűen a lakóhelyemen/a tartózkodási helyemen élek (a megfelelő rész aláhúzandó), 

3.3.2. a családomban élő közeli hozzátartozóként feltüntetett személyek életvitelszerűen az enyémmel 

megegyező lakcímen élnek, 

3.3.3. a közölt adatok a valóságnak megfelelnek. 

(* Ezt a nyilatkozatot csak abban az esetben kell megtenni, ha egyidejűleg bejelentett lakó- és 

tartózkodási hellyel is rendelkezik.) 

3.4. Tudomásul veszem, hogy a kérelemben közölt adatok valódiságát a szociális igazgatásról és szociális 

ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 10. § (7) bekezdése alapján a szociális hatáskört gyakorló szerv - a 

Nemzeti Adó- és Vámhivatal hatáskörrel és illetékességgel rendelkező adóigazgatósága útján - ellenőrizheti. 

3.5. Kijelentem, hogy az ellátásra való jogosultság feltételeit érintő lényeges tények, körülmények 

megváltozásáról 15 napon belül értesítem az ellátást megállapító szervet. 

3.6. Hozzájárulok a kérelemben szereplő adatoknak a szociális igazgatási eljárás során történő 

felhasználásához. 

 

Kelt: Nyírbátor, ......................................... ................. 

 

 

 

            ……………………………. 

                 kérelmező aláírása 

 

 

          ……………………………………….. 

            kérelmező házastársának/élettársának  



 

 

 

 

Vagyonnyilatkozat 

I. A kérelmező személyes adatai 

Neve:........................................................................................................................................ 

Születési neve:.......................................................................................................................... 

Anyja neve: ............................................................................................................................. 

Születési hely, év, hó, nap: ...................................................................................................... 

Lakóhely: ................................................................................................................................ 

Tartózkodási hely: ................................................................................................................... 

Társadalombiztosítási Azonosító Jele: .................................................................................... 

II. A kérelmező és a vele együttélő közeli hozzátartozójának, lakásfenntartási támogatás esetén a 

háztartás valamennyi tagjának vagyona 

A. Ingatlanok 

1. Lakástulajdon és lakótelek-tulajdon (vagy állandó, illetve tartós használat): címe: ................. 

város/község ................... út/utca.................... hsz. alapterülete: ........... m2, tulajdoni hányad: 

..........................., a szerzés ideje: ................ év 

Becsült forgalmi érték:* .......................................... Ft 

 

Haszonélvezeti joggal terhelt: igen nem (a megfelelő aláhúzandó) 

 

2. Üdülőtulajdon és üdülőtelek-tulajdon (vagy állandó, illetve tartós használat): címe: 

....................... város/község .................................. út/utca .................... hsz. alapterülete: ........... 

m2, tulajdoni hányad: ...................., a szerzés ideje: ................ év 

 

Becsült forgalmi érték:* .......................................... Ft 

 

3. Egyéb, nem lakás céljára szolgáló épület-(épületrész-)tulajdon (vagy állandó használat): 

megnevezése (zártkerti építmény, műhely, üzlet, műterem, rendelő, garázs stb.): ............................ 

címe: ...................................... város/község........................... út/utca .................... hsz. alapterülete: 

........... m2, tulajdoni hányad: ................., a szerzés ideje: ................ év 

 

Becsült forgalmi érték:* .......................................... Ft 

 

4. Termőföldtulajdon (vagy állandó használat): megnevezése: .......................... címe: 

........................................ város/község .............................. út/utca .................... hsz. alapterülete: 

........... m2, tulajdoni hányad: ...................., a szerzés ideje: ................ év 

Becsült forgalmi érték:* .......................................... Ft 



 

 

 

II. Egyéb vagyontárgyak 

Gépjármű:  

a) személygépkocsi: ......................................... típus .................. rendszám 

a szerzés ideje, valamint a gyártás éve: ............................................................. 

Becsült forgalmi érték:** .......................................... Ft 

b) tehergépjármű, autóbusz, motorkerékpár, vízi- vagy egyéb jármű: .............................. típus 

.................. rendszám 

a szerzés ideje, valamint a gyártás éve: ............................................................. 

Becsült forgalmi érték:** .......................................... Ft 

Kijelentem, hogy a fenti adatok a valóságnak megfelelnek. Hozzájárulok a nyilatkozatban szereplő 

adatoknak a szociális igazgatási eljárásban történő felhasználásához, kezeléséhez. 

Kelt: .......... év .............................. hó ............ nap 

................................................ 

aláírás 

Megjegyzés: 

Ha a kérelmező vagy családtagja bármely vagyontárgyból egynél többel rendelkezik, akkor a 

vagyonnyilatkozat megfelelő pontját a vagyontárgyak számával egyezően kell kitölteni.  

Amennyiben a vagyonnyilatkozatban feltüntetett vagyon nem a Magyarország területén van, a 

forgalmi értéket a vagyon helye szerinti állam hivatalos pénznemében is fel kell tüntetni.  

 

_________________ 

 

* Becsült forgalmi értékként az ingatlannak a településen szokásos forgalmi értékét kell            

feltüntetni.  

** Becsült forgalmi értékként a jármű kora és állapota szerinti értékét kell feltüntetni. 
 

 

 

 

 

NYILATKOZAT 

Anyagi és büntetőjogi felelősségem tudatába nyilatkozom, hogy egyedülálló vagyok (hajadon, nőtlen, 

özvegy, elvált, házastársától külön él – kivéve, ha élettársa van!) 

Nyírbátor, 2014. ________________________ 



 

_______________________________ 

           kérelmező aláírása 

 

 

NYILATKOZAT 

Anyagi és büntetőjogi felelősségem tudatában nyilatkozom, hogy a kérelem benyújtását megelőző 

hónapban rendszeres jövedelemmel nem rendelkezem, alkalmi munkából származó jövedelmem 

…………………………. Ft/hó. 

 

Nyírbátor, 2014. ________________________ 

_______________________________ 

           kérelmező aláírása 

 

NYILATKOZAT 

 

……………………………………………….. Nyírbátor,……………………………………szám 

alatti lakos nyilatkozom, hogy kérelmem kedvező elbírálása esetén a fellebbezési jogomról lemondok. 

 

Nyírbátor, 2014. ________________________ 

_______________________________ 

           kérelmező aláírása 

 

 

 

 



 

NYILATKOZAT 

 

Alulírott _______________________________________________________________ (név) 

________________________________(szül. hely) _________________________ (szül. idő) 

___________________________________________________ (anyja neve)  

Nyírbátor, ____________________________________________________ szám alatti lakos 

nyilatkozom, hogy  

 

igen⃰ 

őstermelői igazolvánnyal                                rendelkezem. 

nem⃰ 

 

A velem közös háztartásban élő családtagjaim közül az alábbiak rendelkeznek őstermelői 

igazolvánnyal: 

 

 

Név: ______________________________   Lakcíme: _______________________________ 

                                                                                       ________________________________ 

Név: ______________________________  Lakcíme: ________________________________ 

                                                                                       ________________________________ 

 

Nyírbátor, 2014. _________________hó_______nap 

 

 

                                                                                           ______________________________                 

                                                                                                                   Aláírás 

⃰ a kívánt rész aláhúzandó!     

 

 

 



 

4. Tájékoztató a kérelem kitöltéséhez 

4.2. A jövedelmi adatok kitöltéséhez 

4.2.1. Abban az esetben, ha a kérelmező a gyógyszertámogatást jövedelmi helyzetére és magas 

gyógyszerköltségére tekintettel kéri, a jogosultság megállapításához szükséges az egy családban élő közeli 

hozzátartozók jövedelmének vizsgálata. 

4.2.2. Egyedülélő: az a személy, aki egyszemélyes háztartásban lakik. 

4.2.3. Család: egy lakásban vagy személyes gondoskodást nyújtó bentlakásos szociális, gyermekvédelmi 

intézményben együtt élő, ott bejelentett lakóhellyel vagy tartózkodási hellyel rendelkező közeli 

hozzátartozók közössége. 

4.2.4. Közeli hozzátartozónak számít: 

4.2.4.1. a házastárs, az élettárs; 

4.2.4.2. a 18. életévét be nem töltött gyermek vonatkozásában a vér szerinti és az örökbe fogadó szülő, 

illetve a szülő házastársa vagy élettársa; 

4.2.4.3. az a vér szerinti gyermek, örökbe fogadott gyermek, mostohagyermek vagy nevelt gyermek - a 

Polgári Törvénykönyvről szóló 2013. évi V. törvény szerinti gyermekvédelmi nevelőszülő által e 

jogviszonya keretében nevelt gyermek kivételével -, aki 

4.2.4.3.1. húszévesnél fiatalabb és önálló keresettel nem rendelkezik, 

4.2.4.3.2. huszonhárom évesnél fiatalabb, önálló keresettel nem rendelkezik és nappali oktatás munkarendje 

szerint tanulmányokat folytat, 

4.2.4.3.3. huszonöt évesnél fiatalabb, önálló keresettel nem rendelkezik és felsőoktatási intézmény nappali 

tagozatán tanulmányokat folytat, 

4.2.4.3.4. tartósan beteg, autista, illetve testi, érzékszervi, értelmi vagy beszédfogyatékos, korhatárra való 

tekintet nélkül, amennyiben ez az állapot a gyermek 25. életévének betöltését megelőzően is fennállt. 

4.2.5. A kérelem elbírálásához szükségesek a tanulói, hallgatói jogviszonyra és az egészségi állapotra 

vonatkozó igazolások. Amennyiben a tanulói, hallgatói jogviszony fennállását a kérelmező nem igazolja, 

úgy a hivatal a fővárosi és megyei kormányhivatalt keresi meg az adatszolgáltatás érdekében. 

4.2.6. Jövedelem: a személyi jövedelemadóról szóló törvény szerint meghatározott, belföldről vagy 

külföldről származó - megszerzett - vagyoni érték (bevétel), ideértve a jövedelemként figyelembe nem vett 

bevételt és az adómentes jövedelmet is, továbbá az a bevétel, amely után az egyszerűsített vállalkozói 

adóról, illetve az egyszerűsített közteherviselési hozzájárulásról szóló törvény szerint adót, illetve 

hozzájárulást kell fizetni. 

4.2.6.1. A jövedelmi adatok alatt havi nettó jövedelmet kell érteni. A nettó jövedelem kiszámításánál a 

bevételt az elismert költségekkel és a befizetési kötelezettséggel csökkentett összegben kell feltüntetni. 

4.2.6.2. Elismert költségnek minősül a személyi jövedelemadóról szóló törvényben elismert költség, 

valamint a fizetett tartásdíj. 

4.2.6.3. Befizetési kötelezettségnek minősül a személyi jövedelemadó, az egyszerűsített vállalkozási adó, a 

magánszemélyt terhelő egyszerűsített közteherviselési hozzájárulás, egészségbiztosítási hozzájárulás és 

járulék, egészségügyi szolgáltatási járulék, nyugdíjjárulék, nyugdíjbiztosítási járulék, magán-

nyugdíjpénztári tagdíj és munkavállalói járulék. 

4.2.6.4. Ha a magánszemély az egyszerűsített vállalkozói adó vagy egyszerűsített közteherviselési 

hozzájárulás alapjául szolgáló bevételt szerez, a bevétel csökkenthető a személyi jövedelemadóról szóló 

törvény szerint elismert költségnek minősülő igazolt kiadásokkal, ennek hiányában a bevétel 40%-ával. 

4.2.6.5. A mezőgazdasági őstermelő adóévi őstermelésből származó bevétele csökkenthető az igazolt 

költségekkel, továbbá a bevétel 40%-ának megfelelő összeggel vagy a bevétel 85%-ának, illetve 

állattenyésztés esetén 94%-ának megfelelő összeggel abban az esetben, ha az őstermelő bevétele nem több 

mint a kistermelés értékhatára. Ha az őstermelő részére támogatást folyósítottak, a bevétel akkor 

csökkenthető, ha az nem több mint a kistermelés értékhatárának a folyósított támogatással növelt összege. 

4.2.6.6. Nem minősül jövedelemnek, így a jövedelembe sem kell beszámítani az önkormányzati segélyt, a 

lakásfenntartási támogatást, az adósságcsökkentési támogatást, a rendszeres gyermekvédelmi kedvezmény 

keretében nyújtott támogatást, a kiegészítő gyermekvédelmi támogatás melletti pótlékot, a nevelőszülők 

számára fizetett nevelési díjat és külön ellátmányt, az anyasági támogatást, a tizenharmadik havi nyugdíjat, 

a szépkorúak jubileumi juttatását, a súlyos mozgáskorlátozott személyek pénzbeli közlekedési 

kedvezményeit, a vakok személyi járadékát és a fogyatékossági támogatást, a fogadó szervezet által az 

önkéntesnek külön törvény alapján biztosított juttatást, az alkalmi munkavállalói könyvvel történő 

munkavégzés, az egyszerűsített foglalkoztatás, valamint az adórendszeren kívüli keresettel járó háztartási 

munka havi ellenértékét, a házi segítségnyújtás keretében társadalmi gondozásért kapott tiszteletdíjat, az 

energiafelhasználáshoz nyújtott támogatást. 



 

4.2.6.7. A jövedelemszámításnál figyelmen kívül kell hagyni a közfoglalkoztatásból származó havi 

jövedelemnek a foglalkoztatást helyettesítő támogatás összegét meghaladó részét. 

4.2.6.8. A családtagok jövedelmét külön-külön kell feltüntetni. A családi pótlékot, az árvaellátást és a 

tartásdíj címén kapott összeget annak a személynek a jövedelmeként kell figyelembe venni, akire tekintettel 

azt folyósítják. 

4.2.6.9. A havi jövedelem kiszámításakor 

a) rendszeres jövedelem esetén a kérelem benyújtását megelőző hónap alatt, 

b) nem rendszeres jövedelem, illetve vállalkozásból, őstermelésből származó jövedelem esetén a kérelem 

benyújtását megelőző tizenkét hónap alatt 

kapott összeg egyhavi átlagát kell együttesen figyelembe venni. 

4.2.7. Jövedelem típusai 

4.2.7.1. Munkaviszonyból és más foglalkoztatási viszonyból származó jövedelem: különösen a 

munkaviszonyban, közalkalmazotti, közszolgálati jogviszonyban, bírósági, ügyészségi, igazságügyi 

szolgálati jogviszonyban, honvédség, rendvédelmi szervek, a Nemzeti Adó- és Vámhivatal, polgári 

nemzetbiztonsági szolgálatok hivatásos és szerződéses szolgálati jogviszonyában folytatott munkavégzésre 

irányuló tevékenységből, továbbá szövetkezet tagjaként folytatott - személyes közreműködést igénylő - 

tevékenységből származó jövedelem. 

4.2.7.2. Társas és egyéni vállalkozásból, őstermelői, illetve szellemi és más önálló tevékenységből származó 

jövedelem: itt kell feltüntetni a jogdíjat, továbbá a bérbeadó, a választott könyvvizsgáló tevékenységéből 

származó jövedelmet, a gazdasági társaság magánszemély tagja által külön szerződés szerint teljesített 

mellékszolgáltatást. 

4.2.7.3. Táppénz, gyermekgondozási támogatások: táppénz, terhességi-gyermekágyi segély, 

gyermekgondozási díj, gyermekgondozási segély, gyermeknevelési támogatás, családi pótlék, 

gyermektartásdíj. 

4.2.7.4. Nyugellátás és egyéb nyugdíjszerű rendszeres szociális ellátások: öregségi nyugdíj, özvegyi és 

szülői nyugdíj, árvaellátás és baleseti hozzátartozói nyugellátások; korhatár előtti ellátás, szolgálati 

járandóság, balettművészeti életjáradék, átmeneti bányászjáradék, rokkantsági ellátás, rehabilitációs ellátás, 

rokkantsági járadék, rehabilitációs járadék, politikai rehabilitációs ellátások, házastársi pótlék, házastárs 

után járó jövedelempótlék, közszolgálati járadék. 

4.2.7.5. Önkormányzat, járási hivatal és munkaügyi szervek által folyósított ellátások: különösen az 

időskorúak járadéka, a rendszeres szociális segély, a foglalkoztatást helyettesítő támogatás, az ápolási díj, az 

adósságcsökkentési támogatás; munkanélküli járadék, álláskeresési járadék, álláskeresési segély, képzési 

támogatásként folyósított keresetpótló juttatás. 

4.2.7.6. Egyéb jövedelem: például az ösztöndíj, szakképzéssel összefüggő pénzbeli juttatások, felzárkózást 

elősegítő megélhetési támogatás, nevelőszülői díj, szociális gondozói díj, végkielégítés és állampapírból 

származó jövedelem, ingatlan és ingó tárgyak értékesítéséből, vagyoni értékű jog átruházásából származó 

jövedelem, életjáradékból, föld és más ingatlan bérbeadásából származó jövedelem, illetve minden olyan 

jövedelem, amely az előző sorokban nem került feltüntetésre. 

4.2.8. A jövedelemről a kérelemhez mellékelni kell a jövedelem típusának megfelelő iratot vagy annak 

másolatát. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

2. melléklet a 6/2015. (II. 25.) számú önkormányzati rendelethez 

KÉRELEM 

a települési lakhatási támogatás megállapítására 

1. Személyi adatok 

1.1. A kérelmező személyre vonatkozó adatok: 

1.1.1. Neve: ............................................................................................................................. ........... 

1.1.2. Születési neve: .........................................................................................................................  

1.1.3. Anyja neve: ..................................................................................................................... ......... 

1.1.4. Születés helye, ideje (év, hó, nap): .......................................................................................... 

1.1.5. Lakóhelye: □ □ □ □ irányítószám ............................................................................. település 

............................... ..utca/út/tér .............. házszám ............ épület/lépcsőház ............... emelet, ajtó 

1.1.6. Tartózkodási helye: □ □ □ □ irányítószám .............................................................. település 

................................ utca/út/tér .............. házszám ............ épület/lépcsőház ..... .......... emelet, ajtó 

1.1.7. Társadalombiztosítási Azonosító Jele: □□□ □□□ □□□ 
1.1.8. Állampolgársága: .....................................................................................................................  

1.1.9. Telefonszám (nem kötelező megadni): .................................................................................... 

1.1.10. E-mail cím (nem kötelező megadni): .................................................................................... 

1.2. A kérelmező idegenrendészeti státusza (nem magyar állampolgárság esetén): 

 

1.2.1. □ szabad mozgás és tartózkodás jogával rendelkező, vagy 

1.2.2. □ EU kék kártyával rendelkező, vagy 

1.2.3. □ bevándorolt/letelepedett, vagy 

1.2.4. □ menekült/oltalmazott/hontalan. 

1.3. Kérelmezővel közös háztartásban (azonos lakcímen) élők száma: ............ fő. 

1.4. Kérelmező háztartásában élők személyi adatai: 

 

 Név (születési név) Születési helye, 

ideje 

(év, hó, nap) 

Anyja neve Társadalombiztosítási 

Azonosító 

Jele 

1. 

 

    

2.  

 

   

3.  

 

   

4.  

 

   

    



 

5.  

 

   

 

 

1.5. Kijelentem, hogy a kérelem benyújtásának időpontjában a háztartásom táblázatban feltüntetett tagjai 

között van olyan személy: 

a) aki után vagy részére súlyos fogyatékosság vagy tartós betegség miatt magasabb összegű családi 

pótlékot folyósítanak; ha igen, akkor e személyek száma ............ fő, 

b) aki fogyatékossági támogatásban részesül; ha igen, akkor e személyek száma .......... fő , 

c) aki gyermekét egyedülállóként neveli; ha igen, akkor e személyek száma .......... fő. 

2. Jövedelmi adatok 

A kérelmező, valamint a vele közös háztartásban élő személyeknek a havi jövedelme forintban:  

 

 A jövedelem típusa Kérelmező A kérelmezővel közös 

háztartásban élő további  

személyek 

 

 

 

1. 
 

Munkaviszonyból és 

más foglalkoztatási 

jogviszonyból 

származó 

      

 

ebből 

közfoglalkoztatásból 

származó: 
      

 

      

 

2. 

Társas és egyéni vállalkozásból, 

őstermelői, illetve szellemi és más 

önálló tevékenységből származó 

      

 

3. 

Táppénz, gyermekgondozási 

támogatások 

      

 

4. 

Nyugellátás és egyéb nyugdíjszerű 

rendszeres szociális ellátások 

 

      

 

5. 

Önkormányzat, járási hivatal és 

munkaügyi szervek által folyósított 

ellátások 

 

      

 

6. 

Egyéb jövedelem 

 

      

 

7. 

Összes jövedelem 

 

      

 

   

 

3. Lakásviszonyok 

3.1. A támogatással érintett lakás nagysága: ………….. m
2
. 

  



 

3.2. A lakásban tartózkodás jogcíme: ……………………………………………………….. 

  

 

 

4. Nyilatkozatok 

4.1. A kérelemmel érintett lakásban előrefizetős gáz- vagy áramszolgáltatást mérő készülék 

működik - nem működik (a megfelelő rész aláhúzandó). 

Amennyiben igen, kérjük, nevezze meg a szolgáltatót: ..................................................... 

{Azon személy részére, akinél készülék működik, a lakásfenntartási támogatást részben vagy 

egészben a készülék működtetését lehetővé tevő eszköz (kódhordozó) formájában kell nyújtani, 

ideértve a készülék feltöltésének elektronikus úton, a fogyasztó javára történő teljesítését is [a 

pénzbeli és természetbeni szociális ellátások igénylésének és megállapításának, valamint 

folyósításának részletes szabályairól szóló 63/2006. (III. 27.) Korm. rendelet 22. § (1) bekezdése]} 

 

4.2. A lakhatást a legnagyobb mértékben veszélyeztető lakásfenntartási kiadás(ok): 

 

...........................................................................................................................................................

. 

...........................................................................................................................................................

. 

……………………………………………………………………………………………………

… 

4.3. Felelősségem tudatában kijelentem, hogy 

 

a) életvitelszerűen a lakóhelyemen/a tartózkodási helyemen élek* (a megfelelő rész 

aláhúzandó), 

b) a közölt adatok a valóságnak megfelelnek. 

Tudomásul veszem, hogy a kérelemben közölt jövedelmi adatok valódiságát a szociális 

igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 10. § (7) bekezdése alapján a 

szociális hatáskört gyakorló szerv - a Nemzeti Adó- és Vámhivatal hatáskörrel és illetékességgel 

rendelkező adóigazgatósága útján - ellenőrizheti. 

Hozzájárulok a kérelemben szereplő adatoknak a szociális igazgatási eljárás során történő 

felhasználásához. 

 

Nyírbátor, ................................................ 

 

                                      ................................................................... 
    

 

                                                              kérelmező alaláírása láírása     
 

                  ………………………………………………..                        ……………………………………………………. 

                  …………………………………………………                       ……………………………………………………. 



 

                                                    a háztartás nagykorú tagjainak aláírása                                    

 

Vagyonnyilatkozat 

I. A kérelmező személyes adatai 

Neve:........................................................................................................................................ 

Születési neve:.......................................................................................................................... 

Anyja neve: ............................................................................................................................. 

Születési hely, év, hó, nap: ...................................................................................................... 

Lakóhely: ................................................................................................................................ 

Tartózkodási hely: ................................................................................................................... 

Társadalombiztosítási Azonosító Jele: .................................................................................... 

II. A kérelmező és a vele együttélő közeli hozzátartozójának, lakhatási támogatás esetén a 

háztartás valamennyi tagjának vagyona 

A. Ingatlanok 

1. Lakástulajdon és lakótelek-tulajdon (vagy állandó, illetve tartós használat): címe: ................. 

város/község ................... út/utca.................... hsz. alapterülete: ........... m2, tulajdoni hányad: 

..........................., a szerzés ideje: ................ év 

Becsült forgalmi érték:* .......................................... Ft 

 

Haszonélvezeti joggal terhelt: igen nem (a megfelelő aláhúzandó) 

 

2. Üdülőtulajdon és üdülőtelek-tulajdon (vagy állandó, illetve tartós használat): címe: 

....................... város/község .................................. út/utca .................... hsz. alapterülete: ........... 

m2, tulajdoni hányad: ...................., a szerzés ideje: ................ év 

 

Becsült forgalmi érték:* .......................................... Ft 

 

3. Egyéb, nem lakás céljára szolgáló épület-(épületrész-)tulajdon (vagy állandó használat): 

megnevezése (zártkerti építmény, műhely, üzlet, műterem, rendelő, garázs stb.): ............................ 

címe: ...................................... város/község........................... út/utca .................... hsz. alapterülete: 

........... m2, tulajdoni hányad: ................., a szerzés ideje: ................ év 

 

Becsült forgalmi érték:* .......................................... Ft 

 

4. Termőföldtulajdon (vagy állandó használat): megnevezése: .......................... címe: 

........................................ város/község .............................. út/utca .................... hsz. alapterülete: 

........... m2, tulajdoni hányad: ...................., a szerzés ideje: ................ év 

Becsült forgalmi érték:* .......................................... Ft 

 



 

 

 

II. Egyéb vagyontárgyak 

Gépjármű:  

a) személygépkocsi: ......................................... típus .................. rendszám 

a szerzés ideje, valamint a gyártás éve: ............................................................. 

Becsült forgalmi érték:** .......................................... Ft 

b) tehergépjármű, autóbusz, motorkerékpár, vízi- vagy egyéb jármű: .............................. típus 

.................. rendszám 

a szerzés ideje, valamint a gyártás éve: ............................................................. 

Becsült forgalmi érték:** .......................................... Ft 

Kijelentem, hogy a fenti adatok a valóságnak megfelelnek. Hozzájárulok a nyilatkozatban szereplő 

adatoknak a szociális igazgatási eljárásban történő felhasználásához, kezeléséhez. 

Kelt: .......... év .............................. hó ............ nap 

................................................ 

aláírás 

Megjegyzés: 

Ha a kérelmező vagy családtagja bármely vagyontárgyból egynél többel rendelkezik, akkor a 

vagyonnyilatkozat megfelelő pontját a vagyontárgyak számával egyezően kell kitölteni.  

Amennyiben a vagyonnyilatkozatban feltüntetett vagyon nem a Magyarország területén van, a 

forgalmi értéket a vagyon helye szerinti állam hivatalos pénznemében is fel kell tüntetni.  

 

_________________ 

 

* Becsült forgalmi értékként az ingatlannak a településen szokásos forgalmi értékét kell            

feltüntetni.  

** Becsült forgalmi értékként a jármű kora és állapota szerinti értékét kell feltüntetni. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

NYILATKOZAT 

 

Alulírott _______________________________________________________________ (név) 

________________________________(szül. hely) _________________________ (szül. idő) 

___________________________________________________ (anyja neve)  

Nyírbátor, ____________________________________________________ szám alatti lakos 

nyilatkozom, hogy  

 

igen ⃰

őstermelői igazolvánnyal                                rendelkezem. 

nem ⃰

 

A velem közös háztartásban élő családtagjaim közül az alábbiak rendelkeznek őstermelői 

igazolvánnyal: 

 

 

Név: ______________________________   Lakcíme: _______________________________ 

                                                                                       ________________________________ 

Név: ______________________________  Lakcíme: ________________________________ 

                                                                                       ________________________________ 

 

Nyírbátor, 2015. _________________hó_______nap 

 

 

                                                                                           ______________________________                 

                                                                                                                   Aláírás 

 ⃰a kívánt rész aláhúzandó!     

 



 

NYILATKOZAT 

Alulírott: ______________________________________________________________________(név) 

Büntetőjogi felelősségem tudatában kijelentem, hogy a kérelemben meghatározott adatok a 

valóságnak mindenben megfelelnek, egyben az alábbi nyilatkozatokat teszem: 

Hozzájárulok ahhoz, hogy személyi adataimat a Polgármesteri Hivatal számítógépes adatbázisában 

rögzítsék és azokat az átmeneti segély megállapításával összefüggően más – az ügyben hatáskörrel 

rendelkező – államigazgatási szervnek, illetve természetbeni segélyezés esetén megállapító 

határozatban megjelölt kereskedelmi szervezet tudomására hozzak. 

A kérelmem kedvező elbírálása esetén az ügyemben hozandó határozat elleni fellebbezési jogomról 

lemondok.  

Nyírbátor, 2015. ________________________ 

_______________________________ 

                              kérelmező aláírása 

NYILATKOZAT 

Alulírott, mint kérelmező büntetőjogi felelősségem tudatában kinyilatkozom, hogy 

 Gyermektartásban 

 Árvaellátásban 

     részesülök        -        nem részesülök 

Nyírbátor, 2015. ________________________ 

_______________________________ 

                              kérelmező aláírása 

NYILATKOZAT 

Anyagi és büntetőjogi felelősségem tudatába nyilatkozom, hogy egyedülálló vagyok (hajadon, nőtlen, 

özvegy, elvált, házastársától külön él – kivéve, ha élettársa van!) 

Nyírbátor, 2015. ________________________ 

_______________________________ 

                              kérelmező aláírása 

NYILATKOZAT 

Anyagi és büntetőjogi felelősségem tudatában nyilatkozom, hogy jelenleg semmilyen jövedelemmel 

nem rendelkezem. 

Alkalmi munkából származó jövedelmem összege havonta: ______________________ Ft. 

Nyírbátor, 2015. ________________________ 

_______________________________ 

                              kérelmező aláírása 



 

 

TÁJÉKOZTATÓ A TELEPÜLÉSI LAKHATÁSI TÁMOGATÁS MEGÁLLAPÍTÁSA IRÁNTI KÉRELEM 

KITÖLTÉSÉHEZ 

A hiányzó adatokat kell kitölteni. 

Települési lakhatási támogatásra jogosult az a személy, akinek a háztartásában az egy főre jutó havi jövedelem nem 

haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 200%-át, és a háztartás tagjai egyikének sincs vagyona.  

1. Személyi adatok 

Háztartás: az egy lakásban együtt lakó, ott bejelentett lakóhellyel vagy tartózkodási hellyel rendelkező személyek 

közössége.  

Lakóhely vagy tartózkodási hely: a kérelem benyújtását megelőzően az okmányirodánál bejelentett és a lakcímet igazoló 

érvényes hatósági igazolványba (lakcímkártyába) bejegyzett lakóhely vagy tartózkodási hely. 

Egyedülálló: az a személy, aki hajadon, nőtlen, özvegy, elvált vagy házastársától külön él, kivéve, ha élettársa van. A 

házastársak akkor tekinthetők különélőnek, ha a lakcímük különböző. 

Gyermek: 

- a húszévesnél fiatalabb, önálló keresettel nem rendelkező; a huszonhárom évesnél fiatalabb, önálló keresettel nem 

rendelkező, nappali oktatás munkarendje szerint tanulmányokat folytató; a huszonöt évesnél fiatalabb, önálló keresettel 

nem rendelkező, felsőoktatási intézmény nappali tagozatán tanulmányokat folytató vér szerinti, örökbe fogadott, illetve 

nevelt gyermek, 

-  korhatárra való tekintet nélkül a tartósan beteg, az autista, illetve a testi, érzékszervi, értelmi vagy beszédfogyatékos vér 

szerinti, örökbe fogadott, illetve nevelt gyermek, amennyiben ez az állapot a gyermek 25. életévének betöltését 

megelőzően is fennállt (a továbbiakban: fogyatékos gyermek), 

2. Jövedelemre vonatkozó adatok 

Jövedelem: a személyi jövedelemadóról szóló törvény szerint meghatározott, belföldről vagy külföldről származó - 

megszerzett - vagyoni érték (bevétel), ideértve a jövedelemként figyelembe nem vett bevételt és az adómentes jövedelmet 

is, továbbá az a bevétel, amely után az egyszerűsített vállalkozói adóról, illetve az egyszerűsített közteherviselési 

hozzájárulásról szóló törvény szerint adót, illetve hozzájárulást kell fizetni.  

A jövedelmi adatok alatt havi nettó jövedelmet kell érteni. A nettó jövedelem kiszámításánál a bevételt az elismert 

költségekkel és a befizetési kötelezettséggel csökkentett összegben kell feltüntetni. Elismert költségnek minősül a 

személyi jövedelemadóról szóló törvényben elismert költség, valamint a fizetett tartásdíj. Befizetési kötelezettségnek 

minősül a személyi jövedelemadó, az egyszerűsített vállalkozási adó, a magánszemélyt terhelő egyszerűsített 

közteherviselési hozzájárulás, egészségbiztosítási hozzájárulás és járulék, egészségügyi szolgáltatási járulék, 

nyugdíjjárulék, nyugdíjbiztosítási járulék, magán-nyugdíjpénztári tagdíj és munkavállalói járulék. 

Ha a magánszemély az egyszerűsített vállalkozói adó vagy egyszerűsített közteherviselési hozzájárulás alapjául szolgáló 

bevételt szerez, a bevétel csökkenthető a személyi jövedelemadóról szóló törvény szerint elismert költségnek minősülő 

igazolt kiadásokkal, ennek hiányában a bevétel 40%-ával. Ha a mezőgazdasági őstermelő adóévi őstermelésből származó 

bevétele nem több a kistermelés értékhatáránál (illetve ha részére támogatást folyósítottak, annak a folyósított 

támogatással növelt összegénél), akkor a bevétel csökkenthető az igazolt költségekkel, továbbá a bevétel 40%-ának 

megfelelő összeggel vagy a bevétel 85%-ának, illetőleg állattenyésztés esetén 94%-ának megfelelő összeggel. 

Nem minősül jövedelemnek: így a jövedelembe sem kell beszámítani a temetési segélyt, az alkalmanként adott átmeneti 

segélyt, a lakásfenntartási támogatást, az adósságcsökkentési támogatást, a rendkívüli gyermekvédelmi támogatást, a 

rendszeres gyermekvédelmi kedvezmény keretében nyújtott pénzbeli támogatást, a kiegészítő gyermekvédelmi támogatás 

melletti pótlékot, a nevelőszülők számára fizetett nevelési díjat és külön ellátmányt, az anyasági támogatást, a 

tizenharmadik havi nyugdíjat, a szépkorúak jubileumi juttatását, a súlyos mozgáskorlátozott személyek pénzbeli 

közlekedési kedvezményeit, a vakok személyi járadékát és a fogyatékossági támogatást, a fogadó szervezet által az 

önkéntesnek külön törvény alapján biztosított juttatást, az alkalmi munkavállalói könyvvel történő munkavégzés, az 

egyszerűsített foglalkoztatás, valamint az adórendszeren kívüli keresettel járó háztartási munka havi ellenértékét, a házi 

segítségnyújtás keretében társadalmi gondozásért kapott tiszteletdíjat, az energiafelhasználáshoz nyújtott támogatást. A 

jövedelemszámításnál figyelmen kívül kell hagyni a közfoglalkoztatásból származó havi jövedelemnek a foglalkoztatást 

helyettesítő támogatás összegét meghaladó részét. 



 

A háztartás tagjainak jövedelmét külön-külön kell feltüntetni. A családi pótlékot, az árvaellátást és a tartásdíj címén kapott 

összeget annak a személynek a jövedelmeként kell figyelembe venni, akire tekintettel azt folyósítják. 

 

 

A havi jövedelem kiszámításakor 

- rendszeres jövedelem esetén a kérelem benyújtását megelőző hónap, 

- nem rendszeres jövedelem, illetve vállalkozásból, őstermelésből származó jövedelem esetén a kérelem benyújtását 

megelőző tizenkét hónap 

alatt kapott összeg egy havi átlagát kell együttesen figyelembe venni. 

Jövedelem típusai: 

- Munkaviszonyból és más foglalkoztatási viszonyból származó jövedelem: különösen a munkaviszonyban, 

közalkalmazotti, közszolgálati jogviszonyban, bírósági, ügyészségi, igazságügyi szolgálati jogviszonyban, honvédség, 

rendvédelmi szervek, a NAV, polgári nemzetbiztonsági szolgálatok hivatásos és szerződéses szolgálati jogviszonyában 

folytatott munkavégzésre irányuló tevékenységből, továbbá szövetkezet tagjaként folytatott - személyes közreműködést 

igénylő - tevékenységből származó jövedelem. 

- Társas és egyéni vállalkozásból, őstermelői, illetve szellemi és más önálló tevékenységből származó jövedelem: itt kell 

feltüntetni a jogdíjat, továbbá a bérbeadó, a választott könyvvizsgáló tevékenységéből származó jövedelmet, a gazdasági 

társaság magánszemély tagja által külön szerződés szerint teljesített mellékszolgáltatást. 

- Táppénz, gyermekgondozási támogatások: táppénz, terhességi gyermekágyi segély, gyermekgondozási díj, 

gyermekgondozási segély, gyermeknevelési támogatás, családi pótlék, gyermektartásdíj. 

- Nyugellátás és egyéb nyugdíjszerű rendszeres szociális ellátások: öregségi, özvegyi és szülői nyugdíj, árvaellátás, 

baleseti hozzátartozói nyugellátások, korhatár előtti ellátás, szolgálati járandóság, az átmeneti bányász járadék, rokkantsági 

ellátás, rehabilitációs ellátás, bányász dolgozók egészségkárosodási járadéka, rokkantsági járadék, rehabilitációs járadék, 

politikai rehabilitációs ellátások, házastársi pótlék, házastárs után járó jövedelempótlék, közszolgálati járadék. 

- Önkormányzat és munkaügyi szervek által folyósított ellátások: különösen az időskorúak járadéka, a rendszeres szociális 

segély, a foglalkoztatást helyettesítő támogatás, az ápolási díj, az adósságcsökkentési támogatás; munkanélküli járadék, 

álláskeresési járadék, álláskeresési segély, képzési támogatásként folyósított keresetpótló juttatás. 

- Egyéb jövedelem: például az ösztöndíj, szakképzéssel összefüggő pénzbeli juttatások, nevelőszülői díj, szociális 

gondozói díj, végkielégítés és állampapírból származó jövedelem, ingatlan és ingó tárgyak értékesítéséből, vagyoni értékű 

jog átruházásából származó jövedelem, életjáradékból, föld és más ingatlan bérbeadásából származó jövedelem, illetve 

minden olyan jövedelem, amely az előző sorokban nem került feltüntetésre. 

A jövedelemnyilatkozatban szereplő jövedelmekről a jövedelem típusának megfelelő iratot vagy annak másolatát a 

kérelemhez mellékelni szükséges. 

III. Nyilatkozatok 

A lakásfenntartási támogatást elsősorban természetbeni szociális ellátás formájában és a lakásfenntartással összefüggő 

azon rendszeres kiadásokhoz kell nyújtani, amelyek megfizetésének elmaradása a kérelmező lakhatását a legnagyobb 

mértékben veszélyezteti. Lakásfenntartási kiadásnak kell tekinteni a távhő-szolgáltatási díjat, a villanyáram, a víz- és 

gázfogyasztás, a szemétszállítás költségeit, a közös költséget, a tüzelőanyag költségét, a lakbért vagy albérleti díjat, 

valamint a lakáscélú pénzintézeti kölcsön törlesztő részletét. 

A lakhatást legnagyobb mértékben veszélyeztető költségnek kell tekinteni különösen a lakásfenntartási költségek 

legnagyobb hányadát képező költségeket, valamint azon költségeket, amelyek kiegyenlítése tekintetében a kérelmezőnek  

elmaradása van. 

 

 



 

3. melléklet a 6/2015. (II.25.) számú önkormányzati rendelethez 
7

                                                           
7
 Módosította: a szociális igazgatásról és a települési támogatásról szóló 6/2015. (II. 25.) önkormányzati rendelet 

módosításáról szóló 26/2015. (IX.30.) sz. önkormányzati rendelet 2. §. Hatályos: 2015.10.01. 



 

 

 
 

NYÍRBÁTORI POLGÁRMESTERI HIVATAL 
4300 Nyírbátor, Szabadság tér 7.  

  

RENDKÍVÜLI TELEPÜLÉSI TÁMOGATÁS IGÉNYLŐ ADATLAP 
 

AZ IGÉNYELT TÁMOGATÁS FORMÁJA* 

-     pénzbeli rendkívüli települési támogatás, 

-     eseti gyógyszertámogatás, tűzifa, élelmiszer 
* A megfelelő rész aláhúzandó 

 
1./ Kérelmező neve: ……………………………………………………………………….. 

 Születési név:      ……………………………………………………………………….. 

/Nyomtatott betűkkel kérjük kitölteni!/ 
 

Társadalombiztosítási Azonosító Jel /TAJ szám/: 
 

Születési helye:                                                 Anyja neve:   
 

Születési idő: 19         év                               hónap             nap 
 

 

2./ * Állampolgársága :  magyar 

bevándorlási, letelepedési engedéllyel 

rendelkező hontalan,  menekültként 

elismert 

Státuszt elismerő határozat száma:                       /20   

3./ * Családi állapota: 
 

egyedülálló 
 

házastársával/élettársával/bejegyzett élettársával lakik együtt 
 

 

4./ Lakóhely:                                                                   helység

 

                                                                utca               sz..               em.           ajtó 
 
 

Tartózkodási hely:                                                                     helység
 

                                                                utca               sz.               em.            ajtó 
 

Értesítési és utalási cím:                                                             helység

                                                                utca               sz.               em.             ajtó 

Telefonszám:      

 

5./ * A lakásban tartózkodás jogcíme: tulajdonos – haszonélvező - főbérlő 

– albérlő - családtag - szívességi lakáshasználó - jogcím nélküli 

lakáshasználó 

 

*  A megfelelő rész aláhúzandó



 

KÉRELMEZŐ CSALÁDJÁBAN LAKÓK ADATAI 

 
 

Név, születési név is 
Családi állapota 

Rokoni kapcsolat 

Születési idő 

TAJ szám 

 

Anyja neve 

 

 
a. 

  
......................év..............hó... ..nap 

 

 

 
b. 

  
......................év..............hó... ..nap 

 

 

 
c. 

  
.......................év..............hó.....nap 

 

 

 
d. 

  
......................év..............hó... ..nap 

 

 

 
e. 

  
......................év..............hó... ..nap 

 

 

 
f. 

  

......................év..............hó... ..nap 

 

 

 
g. 

  
......................év..............hó... ..nap 

 

 

 

Család: egy lakásban, vagy személyes gondoskodást nyújtó bentlakásos szociális, 

gyermekvédelmi intézményben együtt lakó, ott bejelentett lakóhellyel, vagy 

tartózkodási hellyel rendelkező közeli hozzátartozók közössége 

 

TÁMOGATÁS IGÉNYLÉSÉNEK OKA KÜLÖNÖSEN: (a megfelelő aláhúzandó) 

- létfenntartást veszélyeztető helyzet 

- betegség 

- temetés 

- gyógyszerköltség 

- tűzifa 

- élelmiszer 

Egyéb ok:



 

TEMETÉSI SEGÉLY IGÉNYLÉSE ESETÉN 

TÖLTENDŐ KI! AZ ELHUNYT ADATAI 

 
Az elhunyt neve / születési név /    

 

Születési helye:                                                   Anyja neve:    

 

Születési idő:                     év                                  hónap                  nap 

 
Lakóhely:                                                                                                     helység 

 

                                                               utca                      sz.                    em.                

ajtó 

 
Elhalálozás helye, ideje:                                             ,               év                hónap        

nap 

 
Halotti anyakönyvi kivonat száma:    

 

 
 

 
A jövedelem típusai 

 
Kérelmező jövedelme 

A családban lakó 

hozzátartozók jövedelme 

 

 

 
 

1. 

Munkaviszonyból és más 

foglalkoztatási jogviszonyból 

származó 

ebből:közfoglalkoztatásból 

származó 

  

 
 

2. 

Társas és egyéni 

vállalkozásból, őstermelői, 

illetve szellemi és más önálló 

tevékenységből származó 

  

 

3. 
Táppénz, gyermekgondozási 

támogatások 

  

 
4. 

Nyugellátás és egyéb 

nyugdíjszerű rendszeres 

szociális ellátások 

  

 
5. 

A Járási Hivatal által 

folyósított ellátások 

  

 

6. 
Egyéb jövedelmek   

 

7. 
Összes jövedelem   

 

Egy főre számított havi családi  jövedelem: 

…………………………..Ft/hó. 

 
Tudomásul veszem, hogy a kérelemben közölt jövedelmi adatok valódiságát a szociális 

igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 10. § (7) bekezdése 

 



 

alapján a szociális hatáskört gyakorló szerv – a NAV hatáskörrel és illetékességgel 

rendelkező adóigazgatósága útján – ellenőrizhet



 

4. melléklet a 6/2015. (II.25.) számú önkormányzati rendelethez 
 

Nyírbátor Város Polgármesterének 

4300 Nyírbátor, Szabadság-tér 7. 

 

KÉRELEM 

közköltségen történő temetés engedélyezéséhez  

 

 

Az 1993. évi többszörösen módosított III. törvény 48. §.-a  alapján kérem 

Nyírbátor Város Önkormányzata Képviselő-testületét, hogy  elhunyt 

hozzátartozóm közköltségen történő temetését engedélyezni szíveskedjen. 

 
SZEMÉLYI ADATOK: 

 

Kérelmező adatai: 

 

Neve: _______________________________________________________________  

Születési neve: ________________________________________________________  

Szül.helye: ___________________________________________________________  

Szül.ideje: ___________________________________________________________  

Anyja neve: __________________________________________________________  

Állampolgársága: _____________________________________________________  

Lakóhelye: ___________________________________________________________  

Tartózkodás helye: ____________________________________________________  

Családi állapota: ______________________________________________________  

 

 

Elhunyt adatai: 

 

Neve: _______________________________________________________________  

Születési neve: ________________________________________________________  

Szül.helye: ___________________________________________________________  

Szül.ideje: ___________________________________________________________  

Anyja neve: __________________________________________________________  

Állampolgársága: _____________________________________________________  

Lakóhelye: ___________________________________________________________  

Tartózkodás helye: ____________________________________________________  

Családi állapota: ______________________________________________________  



 

 

 

Az elhunyt vagyoni helyzete: 

 

Rendelkezett-e ingatlan vagyonnal?             Igen                                       Nem 

Ha igen, tulajdoni lap száma: __________________ helyrajzi szám:______________ 

Készpénz, ingó, vagyon: ________________________________________________  

 ____________________________________________________________________  

Életbiztosítás típusa: ___________________________________________________  

Tartási szerződés: _____________________________________________________  

 

Eltemettetésre köteles személyek megnevezése: 
(Eltemettetésre köteles, aki a temetést szerződésben vállalta, vagy akit arra az elhunyt 

végrendelete kötelez vagy végintézkedés hiányában az elhunyt elhalálozása előtt vele együtt 

élő házastársa, vagy az elhunyt egyéb közeli hozzátartozója. 

 

Kérelem indoklása: 

 ______________________________________________________________________  

 ______________________________________________________________________  

 ______________________________________________________________________  

 ______________________________________________________________________  

 ______________________________________________________________________  

 ______________________________________________________________________  

 ______________________________________________________________________  

 ______________________________________________________________________  

 ______________________________________________________________________  

 ______________________________________________________________________  

 

1. Kérelmező háztartásában élők személyi adatai: 

 

 Név (születési név) Születési helye, 

ideje (év, hó, nap) 
Anyja neve Lakcíme 

1. 

 

    

2.  

 

   

3.  

 

   

4.  

 

   

5.     



 

 

 

 

2. Jövedelmi adatok 

A kérelmező, valamint a vele közös háztartásban élő személyeknek a havi jövedelme 

forintban:  

 

 A jövedelem típusa Kérelmező A kérelmezővel közös 

háztartásban élő további  

személyek 

 

 

 

1. 
 

Munkaviszonyból és 

más foglalkoztatási 

jogviszonyból 

származó 

      

 

ebből 

közfoglalkoztatásból 

származó: 
      

 

      

 

2. 

Társas és egyéni vállalkozásból, 

őstermelői, illetve szellemi és más 

önálló tevékenységből származó 

      

 

3. 

Táppénz, gyermekgondozási 

támogatások 

      

 

4. 

Nyugellátás és egyéb nyugdíjszerű 

rendszeres szociális ellátások 

 

      

 

5. 

Önkormányzat, járási hivatal és 

munkaügyi szervek által folyósított 

ellátások 

 

      

 

6. 

Egyéb jövedelem 

 

      

 

7. 

Összes jövedelem 

 

      

 

   

 

 

Tudomásul veszem, hogy az önkormányzat a költségeket hagyatéki teherként a 

területileg illetékes közjegyzőnél bejelenti vagy az eltemettetésre köteles személyt a 

köztemetés költségeinek megtérítésére kötelezi. 

 

Hozzájárulok, hogy a kérelemben feltüntetett alapvető személyi és lakcím adatokat a 

személyes adatok védelméről és a közérdekű adatok nyilvánosságáról szóló mód. 1992. évi 



 

LXIII. tv-ben előírtaknak, valamint az egészségügyi adatkezelésre vonatkozó törvény 

rendelkezéseinek megfelelően kezeljék. 

Hozzájárulok a kérelemben szereplő adatoknak a szociális igazgatási eljárás során történő 

felhasználásához. 

 

Nyilatkozom arról, hogy – a közigazgatási hatósági eljárás és szolgáltatás általános 

szabályairól szóló 2004. évi CXL. törvény 29. §-ában foglalt, - az eljárás megindításáról 

szóló értesítés iránti igényemről lemondok.  

Tudomásul veszem, hogy a köztemetés hamvasztással  történik, kivéve, ha a halál 

körülményeinek vizsgálatára hatósági vagy büntetőeljárás indult, és az elhunyt 

elhamvasztását az eljáró hatóság nem engedélyezi.  

 

Büntetőjogi felelősségem tudatában kijelentem, hogy a közölt adatok a valóságnak 

megfelelnek. 

 

Nyírbátor,  _____________ év, _______________ hó ____________ nap 

 

 

  ________________________________  

 kérelmező 

 

 

Melléklet: 

 

- halotti anyakönyvi kivonat 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

5. melléklet a 6/2015. (II. 25.) számú önkormányzati rendelethez 

KÖRNYEZETTANULMÁNY 

(Jegyzőkönyv) 

 

Készült: ___________________________________________________________________  ügyében 

_________________________________________________________________________ szám alatt. 

______________________________________________________________________________-nál. 

 

A lakásban együtt élnek: 

______________________________________ anyja neve: __________________________________ 

______________________________________ anyja neve: __________________________________ 

______________________________________ anyja neve: __________________________________ 

______________________________________ anyja neve: __________________________________ 

______________________________________ anyja neve: __________________________________ 

______________________________________ anyja neve: __________________________________ 

 

A lakás elhelyezkedik:                      belterületen                                     külterületen. 

 

Az ott lakók:   tulajdonosként,   családtagként,   főbérlőként,   társbérlőként,   albérlőként,         

haszonélvezőként,    jogcím nélküli lakáshasználóként   laknak a fenti lakásban. 

 

A lakás:   összkomfortos,   komfortos,    félkomfortos,    komfort nélküli,    nem lakás céljára szolgáló. 

 

A lakás állaga:    jó karban lévő,    elfogadható,    elavult,     lakhatatlan. 

 

A lakás helyiségei: _______ db szoba 

                                 _______ db konyha, kamra, speiz 

                                 _______ db fürdőszoba 

                                 _______ db előszoba, hall 

                                 _______ db egyéb, melléképületek (ól, szén, stb.) 

 

A lakás alapterülete: (kb.)  _____________________m². 

 

A lakáson ______________________típusú (Otp, Takarékszövetkezet, stb.) ____________________ 

összegű hiteltartozás áll fenn. 

 

Aláírások 

__________________________________________________________________________________ 



 

A helyiségek berendezése, felszereltsége:  

Szoba: ____________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

Szoba: ____________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

Konyha: ___________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

Fürdőszoba: ________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

Egyéb: ____________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

 

A lakás:             száraz,         nedves,                         világos,        sötét.  

 

A család a következő vagyontárgyakkal rendelkezik:  színes TV,   TV,  rádió,  automata mosógép,  

mosógép,   centrifuga,  számítógép,    mobiltelefon,   hétvégi ház,  garázs,   építési telek,   üdülő 

(nyaraló, hétvégi ház, hobbikert),   bérbeadás útján hasznosított ingatlan vagy lakás,  másodállás,   

mellékfoglalkozás,   egyéb jövedelemmel járó tevékenység. 

Egyéb vagyontárgyak: _______________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________ 

 

Apa munkahelye: __________________________________________________________________ 

Keresete: _______________________________________ Ft. 

Anya munkahelye: _________________________________________________________________ 

Keresete: _______________________________________ Ft. 

Egyéb jogviszonyból származó jövedelmek: _____________________________________________ 

Más, kereső családtag jövedelme: __________________________________________________ Ft. 

 

A családi pótlék összege: _____________________ Ft. _______________________________ kapja. 

A tartásdíj összege: _____________________ Ft. Kapja: ___________________________________ 

 

Aláírások 

__________________________________________________________________________________ 

 

 



 

A családtagok közül tartásdíjat fizet:  

_____________________________________név, összege: ________________________________Ft. 

__________________________________ után _______________________________________-nak, 

__________________________________ után _______________________________________ -nak. 

 

Kertes családi ház esetén az udvar, kert és annak gondozottsága:         megfelelő,           közepesen                                                                 

gondozott,             elhanyagolt. 

Az ott lakók a kertben termelnek: _____________________________________________________ 

(konyhakerti növények, szerződés útján értékesített növények) 

 

Foglalkoznak-e állattartással:               igen                        nem  

Milyen állatokat tartanak: ________ db ________________________________________________ 

                                              ________ db ________________________________________________ 

(Ebből mennyi saját szükségletre, szerződéssel, hízlalással és mennyi ebből az éves /féléves/ bevétele 

a családnak: ____________________________________________________________________  Ft.  

 

Rendelkezik-e: ________________________ típusú, _____________________ forgalmi rendszámú,  

____________ évjáratú gépjárművel (személygépkocsi, tehergépkocsi, traktor, motorkerékpár, egyéb). 

 

Egyéb, az ügy elbírálásához szükséges, vagy felhasználható adatok, tények és megállapítások: 

Díjfizetésre vonatkozó megállapítások)  

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

 

______________________, 20_____év_________hó_______nap 

 

A fenti adatok a valóságnak megfelelnek: 

 

___________________________________                      ____________________________________ 

                   ügyfél aláírása                                                          környezettanulmányt készítő aláírása 

 

___________________________________                      ____________________________________ 

                   ügyfél aláírása                                                                            ügyfél aláírása 

 


